
معاونت رفاه در گزارشی بررسی کرد

بحران کرونا یک استثنا نیست؛ قرن حاضر قرن 
بحران هاست

معاونت رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سلسله گزارش های 
تحلیلی و تحقیقی خود این بار به بحران های حاکم بر قرن بیست ویکم، 
پیامدهــای آن و تأثیــر ایــن بحران ها بــر نارضایتی جوامع و شــکل گیری 
اعتراضــات پرداخته اســت. این گزارش همچنین تجربــه جوانان خارج 
از چرخه کار و تحصیل به عنوان یکی از اصلی ترین گروه های پیش برنده 
اعتراضــات ناشــی از بحران هــا را مورد بررســی قرار می دهــد. نگاهی به 
فجایــع ســال های اخیر و تأثیرات آنها درمی یابیم کــه امروزه حدود 200 
میلیــون نفر با احتمــال وقوع ناگهانــی فجایع طبیعی و محیط زیســتی 
زندگــی می کننــد یــا در معــرض فجایعی هســتند کــه آرام آرام در حال 
شــکل گیری هســتند. همیــن میــزان جمعیت نیــز در 10 ســال اول قرن 
21 از بلایــای طبیعی، بخصوص ســیل و خشکســالی ناشــی از تغییرات 

آب و هوایی و گرمایش زمین آسیب دیده اند. 
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گزارش »ایران« از صنوفی که بیشترین و کمترین آسیب را  از 
شیوع ویروس کرونا دیدند

صنوف ماهانه 26 هزار میلیارد تومان ضرر کردند
از اسفند سال گذشته در مورد میزان تأثیر پذیری صنوف از کرونا صحبت های 
متعددی شــده اســت، ولی آمار رســمی نشــان می دهد که هر ماه 67 رســته 
صنفــی یعنــی یک میلیون و 704 هــزار و 856 واحد صنفی بیــش از 25 هزار 
و 53 میلیــارد و 543 میلیــون و 15 هــزار تومان ضرر و زیــان دیدند. یعنی هر 
ماه واحدهای صنفی برای حقوق پرداختی به کارگران خود 11.7 هزار میلیارد 
تومــان، اجاره واحد صنفــی 4.8 هزار میلیارد تومان و هزینه های ســربار 8.5 
هــزار میلیارد تومان زیان دیدند، این امر باعث شــده در این بخش از اقتصاد 
)خدمات ســهم 51.2 درصدی در تولید ناخالــص داخلی دارند( 1.7 میلیون 
نفر بیکار شــوند، این در حالی اســت که در این حوزه بیش از 5 میلیون و 867 

هزار و 978 نفر فعال بودند.
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نیاز کشور به 5300 واگن جدید
مدیرعامل راه آهن جزئیات تحقق هدفگذاری رشد 
حمل بار و مسافر در سال 99 را اعلام کرد

صفحه 8

گزارش »ایران« از تفاضل قیمتی 9 تا 11 میلیون تومانی 
قیمت هر متر مربع مسکن تهران با استان های کشور
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آیا انقلابی درحال شروع است؟
توافق اخیر کاهش تولید نفت اوپک پلاس در واقع 
بیانگر یــک حقیقت آشــکار اســت؛ اینکه مصرف 
نفــت هنوز در ســطح پایینــی قــرار دارد. در چنین 
شــرایطی، آنچــه تولیدکننــدگان و صادرکننــدگان 
عضو اوپک و غیراوپکی را کنار یکدیگر قرار داده، در 
واقع منافع مشترک آنها نیست؛ بلکه این کشورها 
چاره ای جز کاهش تولید ندارند. این موضوع برای 
تولیدکنندگان نفت جهان، چه آنهایی که در اوپک پلاس حاضر شده اند و چه 
تولیدکنندگانی که در قالب گروه 20 اعلام آمادگی برای همراهی با اوپک پلاس 
کرده اند، اساساً قابل قبول نیست. به  نظر می رسد که اقتصاد کرونایی در حال 
تغییر موضع اقتصادی و سیاسی تمام کشورها، بخصوص کشورهای نفت خیز 

تراز اول است. 

محمود خاقانی
کارشناس 

بین المللی انرژی

مهلت 2 هفته ای برای متقاضیان پیامکی مسکن ملی
معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه وشهرسازی گفت: برای جلوگیری 
از ازدحــام طــی 2 هفتــه به تمام متقاضیان مســکن ملی روز و ســاعت 
محمــود  می شــود.  زده  پیامــک  اطلاعــات  تکمیــل  بــرای  مراجعــه 
محمود زاده در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه 800 
هزار نفر از طریق پیامک در طرح مســکن ملی ثبت نام کرده اند، گفت: 
در گذشــته اعلام کردیــم به دلیل شــیوع ویروس کرونا در کشــور امکان 
ثبت نــام حضــوری وجــود نــدارد بنابرایــن اعلام شــد کــه متقاضیان از 

طریق پیامک ثبت نام خود را انجام دهند. 
او ادامــه داد: از 13 خــرداد بــه متقاضیانی که از طریــق پیامک ثبت نام 
کرده انــد اعــلام شــد تــا بــه ادارات کل جهــت تکمیــل اطلاعــات خود 
مراجعــه کنند. محمود زاده یاد آور شــد: به جهــت جلوگیری از ازدحام 
ســاعت  و  روز  گرفتــه  صــورت  برنامه ریزی هــای  طبــق  کل  ادارات  در 
مراجعه تمامی متقاضیان مشــخص شــده تا از ازدحــام در ادارات کل 

جلوگیری شود.

جدیدترین گزارش بانک مرکزی افزایش 27.۵ 
درصــدی   2۴.3 و  ســپرده ها  مانــده  درصــدی 
مانــده تســهیلات بانکی در پایــان بهمن 1398 
را نشــان می دهد که اســتان تهران و کهگیلویه و 
بویراحمد دارای بیشترین و کمترین سپرده ها و 

تسهیلات بوده اند.
به گــزارش ایســنا، جدیدترین گــزارش بانک 
مرکــزی دربــاره وضعیــت کل مانده ســپرده ها 
و تســهیلات ریالــی و ارزی بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری بــه تفکیک اســتان ها در پایــان بهمن 
ماه ســال گذشــته نشــان می دهد کــه مانده کل 
ســپرده ها در این مقطع بالغ بر 2۵780.۶ هزار 
میلیارد ریال شــده که نســبت به مقطع مشــابه 
ســال قبل که ۵۵۵7.۵ هزار میلیارد ریال بوده، 

معــادل 27.۵ درصــد و نســبت بــه پایان ســال 
قبــل  کــه معــادل ۵107.3 هــزار میلیــارد ریال 
بــوده، بــه میــزان 2۴.7 درصــد افزایش داشــته 
اســت. عــلاوه براین، بیشــترین مبلغ ســپرده ها 
مربــوط بــه اســتان تهــران بــا مانــده 13 هــزار و 
73۵.7 میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۶9.1 هزار 

میلیارد ریال است.
 طبــق ایــن گــزارش، مانــده کل تســهیلات 
بالغ بــر 18 هزار و 120.۶ میلیارد ریال اســت که 
نســبت به مقطع مشابه ســال قبل که 3۵۴۶.7 
هــزار میلیارد ریال بوده معــادل 2۴.3 درصد و 
نســبت به پایان ســال قبل که معــادل 3030.۴ 
هزار میلیارد ریال بوده، به میزان )20.1 درصد( 

افزایش داشته است.
 همچنین، بیشــترین مبلغ تسهیلات مربوط 
به اســتان تهران با مانده 11۴۶9.۶ هزار میلیارد 
ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه 
و بویــر احمد معــادل ۶۶.7 هزار میلیــارد ریال 

است.
 براســاس این گزارش، نســبت تسهیلات به 
ســپرده ها بعــد از کســر ســپرده قانونــی معادل 
78.۴ درصد اســت که نســبت به مقطع مشابه 
ســال قبــل و پایان ســال قبــل، به ترتیــب 1.8 و 
2.9 واحد درصد کاهش داشــته و نسبت مذکور 
در اســتان تهــران معادل 92.3 درصد و اســتان 
کهگیلویــه و بویــر احمــد 108.8 درصــد بــوده 

است.

رشــد قیمتی بازار سهام در دو سال اخیر بی ســابقه بوده و این بازار رشد سریع و 
قابل ملاحظه ای را تجربه کرده است. این رشد آنچنان سریع بوده که در دوسال 
گذشته بازار سرمایه رشدی ۵78 درصدی را تجربه کرده است. به گزارش پایگاه 
خبری بازار سرمایه ایران، در پایان فروردین 1399 ارزش بورس تهران به حدود 
دو هزار و ۶00 هزار میلیارد تومان رســیده که این رقم رشــدی 38.۵ درصدی را 
نسبت به ابتدای سال نشان می دهد، رشد ارزش بورس تهران نسبت به ابتدای 
ســال 98 و 97 نیــز به ترتیب معــادل 279 درصد و ۵78 درصد بوده اســت. به 
این ترتیب عملکرد بازار ســهام پس از شــوک ارزی اخیر، بســیار بیشــتر از ســایر 

دارایی های مالی بوده است. 
همچنین باید توجه داشت که رشد فعلی بورس در مقایسه با عملکرد تاریخی 
بازار ســهام نیز بســیار بیشتر بوده به شکلی که در تجربه شوک ارزی ابتدای دهه 
1390، بــازار ســهام کمتــر از 300 درصد رشــد را تجربه کرد؛ این در حالی اســت 
کــه در آن زمــان، قیمت نفت و کالاهای پایه در ســطوحی بســیار بالاتــر از امروز 

قرار داشت. 

افزایش سپرده های بانکی در بهمن ۹۸ رشد ۵۷۸ درصدی بورس در دو سال گذشته


